
Příloha é. I výzvy 1D NEN: N006/19N00009198

Kupní smlouva
Č. 16571/2019-4854

1. Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
Ič: 601 626 94
BIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojen
Číslo bankovníh

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854 Lipník nad Bečvou, Hranická 900,

751 31 Lipník nad Bečvou
(dále jen ,kupující")

a

KORAKO plus, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Okresním soudem v Trenčíně, oddíl Sro, vložka č.

19923/R
Sídlo: Bielická 369, 958 04 Partizánské, SR
Ič: 43959954
DIÉ: SK2022580813
Jejímž jménem jedná:
Bankovn
Číslo účt

Adresa pro doručování korespondence: Bielická 369, 958 04 Partizánské, SR
(dále jen „prodávající-)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením * 2079 a násl. zákona
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OběZ") a uzavírají tuto kupní
smlouvu (dále jen ,.smlouva").



Měrná
jednotka

(MJ)
Název zboží

Rondon bílý reprezentační

Košile pracovní
ks

Počet
MJ

80

30

50

20

Cena za
počet MJ bez
DPH (v Kč)

DPH
(v%)

41 990

Předmět smlouvy
Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité v

ěci blíže definované

v příloze Č. 1 této smlouvy (dále jen ..zboží") a převést na kupujícího vlastnická práva k těmto

movitým věcem a kupující se zavazuje tyto věci převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

Účel smlouvy

Účelem nákupu je zabezpečení reprezentačních činností 143 záspr.

50 807,90

4. Kupní cena

4.1 Nejvýše přípustná kupní cena za pinění dle této smlouvy se sjednává ve výši 41.990,- Kč bez

DPH a ve výši 50.807,90 Kč s DPH (slovy padesáttisícosmsetsedm korun českých a

devadesát haléřů ). V takto stanovené kupní ceně budou zahrnuty veškeré náklady

prodávajícího související spiněním této smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu do místa

pinění, clo, apod.).

4.2 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto: Cena za
počet MJ

s DPH

Košile prac. bílá krátký rukáv

4.3 Kupní cenu je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH. a

Boty pro kuchaře

dodatku ve smyslu čl. 12.8 této smlouvy.

Kupní cena celkem (Kč)
o na základě písemného •

Lhůta a místo pinění

5.1
Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží dle

čl. 2 smlouvy nejpozději do 30 dnů od

nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 12.11 této smlouvy.

5.2 Místem pinění je VÚ 4854, Hranieká 900, 751 31 Lipník nad Be
čvou.

Dodací podmínky
6.1 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,

odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.

Prodávající je povinen na vyžádání kupujícího doložit doklady prokazující tuto skute
čnost

nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

6.'
Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy t

řetích osob a zajistit, aby

zboží včetně
jeho balení, konzervace a ochrany pro p

řepravu splňovalo požadavky

příslušných platných ČSN.

Pár



6.3
Jako nedílnou součást pině

ní se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu

zboží doklady nebo dokument). jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu dokumentace

ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák.
Č. 63411992 Sb.. o ochran

ě spotřebitele, ve znění pozdějších

právních předpisů a to v českém jazyce.
6.4 Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek, tj. jednou

dodávkou, a to včetně dokladů a dokumentů
ve smyslu č

i. 6.3 této smlouvy. Prodávající bere

na vě
domi, že kupující není povinen p

řevzít částečné pině
ní nebo zboží, ke kterému

prodávající neodevzdá p
ř
íslušné doklady a dokumenty ve smyslu

čl. 6.3 této smlouvy.

6.5 Dodávka zboží do místa pin
ě
ní bude provedena pé

č
í prodávajíciho v pracovních dnech,

v době od
08:00 do 12:00 hod.,

a to po př
edchozím projednání a odsouhlaseni termínu a

konkrétní hodiny dodání zboží s ur
č
eným zástupcem kupujícího.

Min. 1 den před

dohodnutým závozem nahlásit údaje k vozidlu, která zboží doru

čuje, pro vyřízení

povolení vjezdu do areálu kasáren. Dodávkou zboží se pro ú

č
ely této smlouvy rozumí:

6.5.1
doprava zboží a souvisejících doklad

ů a dokumentů
do místa pinění;

6.52
vyložení zboží prodávajícím v míst

ě pinění z dopravního prostř
edku a jeho složení

na místo určené urč
eným zástupcem kupujícího:

6.5.3
prohlídka pinění za úč

asti obou smluvních stran.

6.6 Prohlídku pině
ní za kupujícího provede ur

čený zástupce kupujíciř
ío, přičemž:

6.6.1
vykazuje-li pině

ní vady, je kupující po provedené prohlídce oprávn

ěn

odmítnout celé pinění převzít. Za vady pinění se pro úč
ely této smlouvy považuje

zejména dodání jiného množství zboží, než stanovuje tato smlouva. dodání zboží jiné

jakosti, druhu a provedení, než ur
č
uje tato smlouva a neodevzdání doklad

ů a

dokumentů
ve smyslu č

l. 6.3 této smlouvy. O nep
řevzetí pině

ní bude kupujícím

vyhotoven zápis, ve kterém kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží

nebylo převzato.

6.6.2 není-li důvod odmítnout pinění př
evzít nebo nevyužije-11 kupující svého práva

odmítnout pinění převzít, kupující pinění převezme.
Za kupujícIho převezme

pinění urč
ený zástupce kupujícího, který p

ři převzetí pinění připojí na všechny

výtisky dodacího listu p
ř
edložené prodávajícím sv

ů
j podpis. Okamžikem podpisu

dodacího listu urč
eným zástupcem kupujicí

řto se pinění v ně
m popsané považuje za

př

evzaté. Dodací list obsahuje zejména odkaz na tuto smlouvu, rozpis jednotlivých

položek zboží s uvedením jejich po
č
tu, datum odevzdání zboží prodávajícím

kupujícímu a datum podpisu dodacího listu ur
č
eným zástupcem kupujícího.

61
Prodávající je oprávněn po př

edchozí dohodě s urč
eným zástupcem kupujíclho odevzdat zboží

prostřednictvím veř
ejného dopravce nebo prost

ř
ednictvím držitele poštovní licence. Zvolí-li

prodávající tento způ
sob odevzdání zboží kupujícímu: -

6.7.1
je prodávající povinen na vn

ě
jším obalu zásilky u

. 1657112019-4854; ur
č
e

6.7.2
je prodávající povinen jako sou

část zásilky dodat předvypině
ný dodací list;

6.8 Je-li zboží př

eváženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem

kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zp

ět

k prodávajícímu.



7. Platební a fakturaení podmínky 

7.1 Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po pěevzetí celého dílčího 
pinřní stanoveného touto smlouvou kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena na základř  
prodávajícím vystaveného daČového dokladu (dále jen _faktura"), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daČovém dokladu. 

7.2 Po vzniku práva na úhradu kupní ceny doručí prodávající fakturu kupujícímu na doručovací 
adresu kupujícího (VÚ 4854, Hranieká 900, 751 31 Lipník nad Bečvou), a to do 10 
pracovních dnů  a ve dvojím vyhotovení. 

7.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem ň. 235/2004 Sb., o dani z pěidané 
hodnoty, ve znřní pozdřjších pěedpisů  a ustanovením § 435 ObčZ. Dále musí faktura 
obsahovat tyto údaje: 

7.3.1 číslo smlouvy, podle které se uskutečČuje pinřní; 

7.3.2 rozpis cen po jednotlivých položkách zboží; a 

7.3.3 pěesnou fakturační adresu objednatele: 

Odbřratel  

ňeská republika — Ministerstvo obrany 

Tychonova 1 

160 00 Praha 6 — Hradčany 

Konečný pěíjemce:  

VÚ 4854 Lipník nad Bečvou 

Hran ická 900 

751 31 Lipník nad Bečvou. 

7.4 K faktuěe musí být pěipojen originál dodacího listu, podepsaného určeným zástupcem 
kupujícího. 

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby. 

7.6 Kupující zaplatí cenu dle faktury nejpozdřji do 30 dnů  ode dne obdržení faktury kupujícím. 
7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 

ve prospřch prodávajícího. 

7.8 Kupující je oprávnřn fakturu vrátit pěed uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li požadované 
náležitosti nebo doklad uvedený ve smlouvř, obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo má jiné . 
závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Pěi vrácení faktury kupující uvede důvod 
jejího vrácení a prodávající vystaví fakturu novou. Oprávnřným vrácením faktury pěestává 
břžet původní lhůta splatnosti a břží znovu ode dne obddení nové faktury kupujícímu. 
Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů  ode dne doručení 
oprávnřnř  vrácené faktury prodávajícímu. Stanoví-li prodávající v novř  vystaýené faktuěe 
datum splatnosti v rozporu s čl. 7.6 této smlouvy, pro další pinřní povinností smluvních stran 
se nebude k tomuto chybnř  uvedenému údaji pěihlížet. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného pinřní shledány důvody k napinřní institutu ručení 
za daČ  podle § 109 zákona ň. 235/2004 Sb., o dani z pěidané hodnoty, ve znřní pozdřjších 
pěedpisů, bude Ministerstvo obrany pěi zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištřní danř  podle § 109a tohoto zákona. 

4 



Pěechod vlastnictví a odpovčdnost za škodu 

Nebezpeří škody na zboží a vlastnické právo pě
echází na kupujícího okamžikem pěevzetí 

zboží kupujícím. 

9. Práva z vadného pinční a záruka za jakost 

9.1 Práva z vadného pinční se ěídí 2099 a násl. ObřZ. 

9.2 Prodávající uzavě
ením smlouvy poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Poskytnutím 

zámky za jakost prodávající pě
ejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho ř

ást bude po celou 

záruřní dobu zpČ
sobilé k užívání, ke kterému je svou povahou urř

eno, bude pinč  funkřní a že 

po celou tuto záruř
ní dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou. 

9.3 Prodávající poskytuje záruku na jakost v trvání 24 mčsícČ  (tj. záruřní doba řiní 24 mčsícČ), v 

níž je kupující oprávnč
n prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstranč

ní. Záruřní 

doba za jakost poříná bčžet ode dne pěevzetí pinční kupujícím. 

9.4 Záruřní doba nebčží: 

9.4.1 po dobu, po kterou kupující nemČže pinční, nebo jeho vadou dotřenou řást, ěádnč  v 

piném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající; 

9.4.2 po dobu, po kterou prodávající odstraůuje vady pinční, za které odpovídá prodávající 

a které sice nebrání kupujícímu v ěádném užívání pinční, ale vyskytnou se 

opakovanč. 

9.5 Záruřní doba nebčží vždy ode dne doruř
ení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy 

prodávající odevzdá kupujícímu pěíslušné pinční nebo jeho řást po odstranční vady. 

9.6 Záruř
ní doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záru

řní doba podle pěedchozích 

ustanovení nebčží. 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 Za nespinč
ní závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

10.1.1 za prodlení se spinč
ním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhČtč  sjednané 

v ř
1.5.1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý zapo

řatý 

den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny celkem v
ř. DPH 

zaokrouhlené na celé koruny dolČ; 

10.1.2 za prodlení s odstrančníěn vad pinční a vad, na nčž se vztahuje záruka, v termínech 

stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý zapo
řatý 

den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z-kupní ceny celkem vř. DPH 

zaokrouhlené na celé koruny dolČ; 

10.1.3 v pěípadč 
 zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle 

ň
l. 11.1 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu za porušení 

smlouvy stanovenou ve výši 15 % z kupní ceny celkem v
ř. DPH zaokrouhlené na 

celé koruny dolČ. 
10.2 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u prodávajícího výzvou. Prodávající je 

povinen zaplatit uplatnč
nou smluvní pokutu bankovním pě

evodem na bankovní úřet 

kupujícího do 30 dnČ  od doruření této výzvy. 

10.3 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 

Škody je vymahatelná samostatnč 
 v piné výši vedle smluvní pokuty. 

• 

5 



I. ',and< smluvního vztahu
11.1 Smluvní strany se dohodly na tom. že tato Smlouva zaniká vedle ostatních p

ěípadč

stanovených Obř
anským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany

kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím, dále v p
ěípadČ, že prodávající uvedl

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skute
řnosti a mČly nebo mohly mít

vliv na výsledek zadávacího ěízení veěejné zakázky, na jejímž základČ byla tato smlouva

uzavěena.
11.2 Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí zejména:

11.2.1 prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než
10 dnč;

11.2.2 prodlení s odstranČním vad po dobu delší než 20 dnč;

11.2.3 opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, p
ěiřemž

opakovaným porušením se rozumí nejménČ těetí porušení jakékoliv povinnosti.

12. Zvláštní ujednání

12.1 Urř
eným zástupcem kupujícíh

který je oprávnČný řinit za kupujícího pouze tyto úkony:

12.1.1 dohodnout s prodávajícím den a řas pěedání zboží dle řl. 6.5 této smlouvy;

12.1.2 odmítnout pinČní pěevzít dle řl. 6.6.1 této smlouvy, pěevzít pinČní dle řl. 6.6.2 této

smlouvy, a to vřetnČ
vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí p

ěevzít pinČní a

podpisu dodacího listu.

Úkony uřinČné urř
eným zástupcem kupujícího nad takto vymezený rámec nezavazují

12.2 Všechny právní vztahy, které vzniknou p
ěi realizaci závazkč

vyplývajících z této smlouvy,kupujícího.

se ěídí právním ěádem ůeské republiky.

12.3 Smluvní strany se dohodly. že si bezodkladn
Č sdČlí skuteřnosti, které se týkají zmen

nČkterého ze základních identifikařních údajč, vřetnČ právního nástupnictví.

12.4 Prodávající není oprávnČn v prčbČhu pinČ
ní svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho

spinČ
ní bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými

se seznámil v souvislosti s pinČ
ním svého závazku a podkladovými materiály v listinné

ři elektronické podobČ
, které mu byly poskytnuty v souvislosti s pin

Čním závazku podle této

smlouvy, tě
etím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu

1730 ObřZ dčvČrné.

12.5 Prodávající podpisem smlouvy ud
Čluje podle zákona ů. 101/2000 Sb.. o ochranČ osobních

údajč, ve znČní pozdČjších pěedpisč
, souhlas kupujícímu, jako správci údajč

, se zpracováním

jeho osobních a dalších údajč ve smlouvČ uvedených pro úřely napinČní práv a povinností

vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

12.6 Prodávající souhlasí se zveěejnČním obsahu této smlouvy.

12.7 Smluvní strany jsou oprávnČ
ny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající

z této smlouvy pouze s pě
edchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

12.8 Smlouva mčže být mČnČna ři doplňována vzájemnČ odsouhlasenými a podepsanými

písemnými a vzestupné oř
íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou

řástí.

V pěípadČ zmČny urřených zástupcč
kupujícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouv

Č;

smluvní strana, u které ke zmČnČ zástupce došlo, je povinna tuto zmČnu oznámit vhodným

zpčsobem druhé smluvní stranČ. Úřinnost zmČny nastává okamžikem oznámení pěíslušné

smluvní stranČ.
6



Mčrná 
jednotk 
a (MJ) 

Obchodní 
oznaěení 

zboží/katalogové 
ěíslo 

Poěet MJ 

Obuv MIKA 

PČíloha ř. I ke kupní smlouvč  ř. 16571/2019-4854  

Poěet stran: 1 

P Č esná specifikace a rozsah zboží 

Zboží, které se zavázal prodávající dodat, splů
uje specifikaci a technické parametry dle této pČílohy. 

P. Název zboží 

velikost poěet 

1. 

Rondon bílý reprezentaění 
Materiál min. 35% bavina 
Dlouhý rukáv 
Stojatý límec 
Barva bílá 
zapínání na ěerné knoflíky ve dvou Čadách 

Rondon 
KORAKO 

velikost 

2. 

Košile raeovní 
Dlouhý rukáv 
Materiál: min. 50% bavina 

jednoČadé zapínání v pČedu na knoflíky od 

krku do pasu 
Barva: bílá 

Košile prac. bílá krátký rukáv 
krátký rukáv 
Materiál: min. 50% bavina 

jednoČadé zapínání vpČedu na knoflíky od 

krku do pasu 
Barva: bílá 

Košile 
KORAKO 

Košile 
KORAKO 

krátký rukáv 

Boty  
Materiál: svrchní pČírodní useů, podrážka 

PU 
s pinou špici 
perforovaná 
barva bílá 
s pČezkou na suchý zip a páskem kolem 

paty 



12.9 Prodávající bere na včdomí, že místem pinční jsou objekty dř
ležité pro obranu státu ve

smyslu 29 zák. Č. 222/1999 Sb.. o zajišůování obrany ČR, ve znční pozdčjších právních

pňedpisř
. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní na

ňízení upravující vstup do

tčchto objektř

, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož

přsobnosti tyto objekty dř
ležité pro obranu státu náleží.

12.10 V pňípadč
, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími p

ňilohami, budou pňednostnč

aplikována ustanovení této smlouvy.

12.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob
č
ma smluvními stranami a úě

innosti

uveňejnčním v Registru smluv.

12.12 Tato Smlouva má 7 °
ě
íslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti Národní

elektronický nástroj („NEN") na webových stránkách http

ěástí smlouvy je 1 pňíloha o 1 stranč:

na.

7


